
 
 

 

P a g .  1 | 1 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 

 
PROCEDURA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) LEGGE N. 120/2020 E S.M.I. 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI STRUMENTI 
SCIENTIFICI CPV 33120000-7, DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO LA SEDE DI NAPOLI DELL’ISTITUTO DI 
BIOSTRUTTURE E BIOIMMAGINI (IBB) DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE IN VIA T. DE AMICIS 95, 80131 
NAPOLI , NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE ALLA PRECLINICA” CODICE 
PIR01_00023 - CUP B27E19000050006 –AZIONE II.1 DEL PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 – AVVISO DI CUI 
AL D.D. MIUR N. 424 DEL 28/02/2018 PER IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA DENOMINATA 
“EUBI - THE EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR IMAGING TECHNOLOGIES IN BIOLOGICAL AND 
BIOMEDICAL SCIENCES”-IMPORTO COMPLESSIVO € 204.836,07 SUDDIVISO IN 3 LOTTI FUNZIONALI  
GARA N. 8642237  

RDO: 3296260 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE 
 

VISTO che con il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0053336/2022 del 18/07/2022 è stato disposto 
l’espletamento di una gara per l’affidamento della fornitura ed installazione di Strumenti scientifici CPV 33120000-
7nell’ambito del Progetto PIR01_00023 - Importo a base di gara € 204.836,07 suddivisa in 3 lotti funzionali, 
finalizzata all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto;  
DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura negoziata e con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici;  
PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 19:00 del 10/12/2022 per i lotto 2 relativo all’acquisto di 
Materiali per la Radiofarmacia, cig 94271580E3 e per il lotto 3 relativo all’acquisto di LaBiCe 3D, Cig 94271656A8, 
non sono state presentate offerte;  
RAVVISATA la necessità di provvedere;  
 

DISPONE 
 

1. Di dichiarare “deserto” il lotto 2 e il lotto 3 della procedura di gara di cui al provvedimento di decisione di 
contrattare prot. n. 0053336/2022 del 18/07/2022 con il quale è stato disposto l’espletamento di una gara per 
l’affidamento della fornitura ed installazione di Strumenti scientifici CPV 33120000-7 nell’ambito del Progetto 
PIR01_00023 - Importo a base di gara € 204.836,07 suddivisa in 3 lotti funzionali, per mancata presentazione di 
offerte;  
 
2. La pubblicazione secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione 
Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013;  
 

               Il Direttore 
Dott. Giuseppe Biamonti 


		2023-01-10T17:07:38+0100
	Giuseppe Biamonti




